
 
 

 

 

 
 
 

DECRETO ANNULLAMENTO  
 
 
OGGETTO: Annullamento Procedura MEPA n. 5377212 del 20/05/2025 e decisione a contrarre 

n. 172/2025 prot. n. 86647del 20/05/2025 relativa all’ acquisto di n. 27 fotografie formato F4 e 
n. 1 fotografia formato F5 (numero EP0077) dell’Archivio Pedicini per le esigenze ricerca 
connesse al progetto di ricerca dal titolo SHARING - Codice Progetto 2022HBM547_01 - PRIN 
2022 finanziato dall'Unione Europea - Next GenerationEU,  Missione 4 – Componente C2,  
Investimento 1. 1 - Responsabile scientifico prof. Andrea Zezza 

 

CUP: B53D23033990006 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 
VISTO l’art. 26 della L. 488/1999; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 
VISTO l’art 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della L. 190/2012 in materia di 
Amministrazione trasparente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con DR n.85 del 
04.02.2014, in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, 
l’autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e 
ordinazione delle spese;  
VISTO il Manuale di Contabilità emanato con DDG n. 412 dell’11.05.2016 e modificato con DDG n.740 
del 19.07.2017, in attuazione dell’art. 2 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità emanato con DR n. 85 del 04.02.2014;  
VISTO il “Codice degli Appalti" emanato con Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023;  
VISTI i Principi generali del Codice degli Appalti agli articoli 1-11 del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023;  
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 che disciplina il ruolo e compiti del responsabile unico 
del progetto per l’affidamento di appalti e concessioni”;  
VISTO l’art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023, secondo il quale, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO Il progetto di ricerca dal titolo SHARING - Codice Progetto 2022HBM547_01 - PRIN 2022 
finanziato dall'Unione Europea - Next GenerationEU, Missione 4 Componente C2,  Investimento 1. 
1 - Responsabile scientifico prof. Andrea Zezza;  
ACCERTATA la necessità di provvedere all’ acquisto di n. 27 fotografie formato F4 e n. 1 fotografia 
formato F5 dell’Archivio Pedicini per le attività di ricerca connesse al progetto di ricerca dal titolo 
SHARING - Codice Progetto 2022HBM547_01 - PRIN 2022 finanziato dall'Unione Europea - Next 
GenerationEU, Missione 4– Componente 2,  Investimento 1. 1, come da richiesta del Responsabile 
scientifico prof. Andrea Zezza (prot. n. 82443/2025)  



 
 

 

 

 
VISTO  il DD. n. 172/2025 prot. 86647 del 20/05/2025 con cui è stato autorizzato, ai sensi e per gli 
effetti dell’art . 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, l’avvio della trattativa diretta Mepa n. 5377212 

nei confronti del seguente operatore: PEDICINI MARCO - VIA Luigi Settembrini n. 26, 80139 - 
Napoli – CF PDCMRC87S08F839I-  P. IVA 08556631219 per l’importo presunto di € 1500,00;  
VISTA la comunicazione prot. n. 88742 del 23/05/2025 nella quale il prof. Zezza richiede di annullare 
la richiesta di acquisizione del materiale indicato     
 

DISPONE 

DI ANNULLARE  la procedura Mepa n. 5377212  sulla piattaforma MEPA autorizzata con DD. n. 

172/2025 prot. 86647 del 20/05/2025  
DI ANNULLARE la decisione a contrarre n. 172/2025 prot. n. 86647 del 20/05/2025 ;  
DI PUBBLICARE il provvedimento di annullamento sul sito di Ateneo  
 
 
                                                                                                                                         Il DIRETTORE 
                                                                                                                                     Prof. Giulio SODANO 
 
 
 


		2025-05-27T17:32:54+0200
	Giulio Sodano




